中共湖南科技大学委员会组织部

关于做好征求意见建议工作的通知
各直属党委（党总支部），校属各单位：

根据《关于在党的群众路线教育实践活动中开好专题民主生活会的通知》（湘组〔2013〕80号）、省委组织部《关于市州、县市区党政机关及省属高校、省管企业召开2013年度党员领导干部民主生活会有关问题答复意见》的要求和市委《关于全市地二批党的群众路线教育实践活动前期调研工作方案》部署安排，学校拟定12月召开校级领导班子2013年度专题民主生活会。为开好这次民主生活会，同时做好在全校开展第二批党的群众路线教育实践活动的前期调研工作，特向全校师生征求意见建议。现将有关事项通知如下：

一、民主生活会征求意见的主要内容

这次民主生活会征求意见，重点按照为民务实清廉要求，围绕贯彻执行中央“八项规定”、省委“九条规定”和《湖南科技大学关于进一步改进工作作风、密切联系群众的实施办法》（科大党发〔2013〕11号），聚焦反对“四风”（形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风），在全校师生中认真征求校级领导班子及成员在“四风”方面存在的突出问题的意见建议。

1.对校级领导班子及成员在理想信念、思想意识、精神状态方面的意见建议；
2.对校级领导班子及成员在遵守党内政治生活纪律、贯彻执行民主集中制、加强班子团结方面的意见建议；
3.对校级领导班子及成员在调查研究、科学民主决策方面的意见建议；
4.对校级领导班子及成员在学风文风会风等方面的意见建议；
5.对校级领导班子及成员在执行中央、省委和市委关于领导干部廉洁从政各项规定及在执行中央、省委和市委关于办公用房和住房、车辆配备、公费出国（境）、公务接待等有关工作和生活待遇规定方面的意见建议；
6.对校级领导班子及成员在干部任用管理、培养选拔方面的意见建议；
7.对校级领导班子及成员在发展思路、教育教学、科学研究、学科建设、管理服务、党的建设等方面的意见建议。

二、第二批党的群众路线教育实践活动的调研内容

按照《中共中央关于在全党深入开展党的群众路线教育实践活动的意见》(中发〔2013〕4号)和《中共湖南省委关于深入开展党的群众路线教育实践活动的实施意见》(湘发〔2013〕5号)要求，围绕“如何组织和推进第二批党的群众路线教育实践活动，确保活动不虚、不空、不偏，不走过场”进行调研。重点围绕以下6个方面进行：
1.学校领导班子及成员“四风”问题的具体表现；
2.学校开展教育实践活动应实现哪些目标要求；
3.学校应采取哪些灵活多样、务实管用的有效载体开展教育实践活动；
4.如何在教育实践活动的各个环节贯彻“开门搞活动”的要求，让群众提意见、让群众来监督、让群众作评判，最大限度地调动群众的参与积极性；
5.全省教育实践活动开展以来，学校在整治“四风”方面突出问题采取的措施及取得的成效；
6.对省直单位开展第一批教育实践活动效果的看法和评价。
三、有关要求
1.要高度重视。各直属党委（党总支部）、校属各单位要高度重视，认真组织，针对民主生活会征求意见的主要内容和第二批党的群众路线教育实践活动的调研内容广泛征求本单位党组织和广大党员群众的意见建议，并认真进行汇总、梳理，“原汁原味”填入《校级领导班子2013年度民主生活会征求意见表》（附件1）、《第二批党的群众路线教育实践活动调研内容汇总表》（附件2），于11月22日（星期五）前送交党委组织部。
2.要确保质量。意见收集要采取个别访谈、召开座谈会、问卷调查等方式进行，做到深入细致、客观真实，确保形成高质量的综合材料及意见表（注意文风符合规定，切忌套话、空话），力求翔实具体，提出的意见建议要具有操作性和针对性。
3.各直属党委（党总支部）、校属各单位在征求对校级领导班子专题民主生活会和第二批党的群众路线教育实践活动的意见建议的同时，要征求师生员工对本单位领导班子专题民主生活会和如何组织本单位党的群众路线教育实践活动的意见建议，做好召开处级领导班子2013年度民主生活会的准备工作，处级领导班子民主生活会具体安排另行通知。
联 系 人：乐斌辉
联系电话：58290456，13087323396

邮    箱：248123101@qq.com。
附件：1.校级领导班子2013年度民主生活会征求意见表

    2.第二批党的群众路线教育实践活动调研内容汇总表
中共湖南科技大学委员会组织部

                              2013年11月12日

附件1：
校级领导班子2013年度民主生活会征求意见表

单位（盖章）：                                                              年   月   日

	序号
	内  容
	对校级领导班子的意见和建议
	对校级领导班子成员的意见和建议

	1
	理想信念、思想意识、精神状态方面

	2
	遵守党内政治生活纪律、贯彻执行民主集中制、加强班子团结方面

	3
	调查研究、科学民主决策方面

校级领导班子2013年度民主生活会征求意见表

	序号
	内  容
	对校级领导班子的意见和建议
	对校级领导班子成员的意见和建议

	4
	学风文风会风等方面

	5
	执行中央、省委和市委关于领导干部廉洁从政各项规定及在执行中央、省委和市委关于办公用房和住房、车辆配备、公费出国（境）、公务接待等有关工作和生活待遇规定方面

	6
	干部任用管理、培养选拔方面

校级领导班子2013年度民主生活会征求意见表

	序号
	内  容
	对校级领导班子的意见和建议
	对校级领导班子成员的意见和建议

	7
	发展思路方面

	8
	教育教学方面

	9
	科学研究方面

校级领导班子2013年度民主生活会征求意见表

	序号
	内  容
	对校级领导班子的意见和建议
	对校级领导班子成员的意见和建议

	10
	学科建设方面

	11
	管理服务方面

	12
	党的建设方面

	13
	其他方面

附件2：
第二批党的群众路线教育实践活动调研内容汇总表

	序号
	内  容
	意见建议

	1
	学校领导班子及成员“四风”问题（形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风）的具体表现

	2
	学校开展教育实践活动应实现哪些目标要求

	3
	学校应采取哪些灵活多样、务实管用的有效载体开展教育实践活动

	4
	如何在教育实践活动的各个环节贯彻“开门搞活动”的要求，让群众提意见、让群众来监督、让群众作评判，最大限度地调动群众的参与积极性

	5
	全省教育实践活动开展以来，学校在整治“四风”方面突出问题采取的措施及取得的成效

	6
	对省直单位开展第一批教育实践活动效果的看法和评价

PAGE
1